
CUENTA PÚBLICA 2024
12 - SALUD

NEF - LABORATORIOS DE BIOLÓGICOS Y REACTIVOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto 2024 2023 2024 2023Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

3,546,479,014 968,564,786Efectivo y Equivalentes

3,507,955,909 3,713,604,307Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

526,236,677 729,648,988Derechos a Recibir Bienes o Servicios

6,278,706,056 1,208,066,272Inventarios

17,896,539 1,461,989Almacenes

-529,050,192 -97,341,121Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

5,376 5,376Otros Activos  Circulantes

13,348,229,379 6,524,010,597Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,947,495 1,947,495Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,729,280,932 1,293,160,534Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

525,989,421 525,989,421Bienes Muebles

18,000,097 18,000,097Activos Intangibles

-625,040,536 -610,166,421Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

372,459,716 372,459,716Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

2,022,637,125 1,601,390,842Total de  Activos  No Circulantes

15,370,866,504 8,125,401,439Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,764,061,254 4,901,078,002Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

108,955,794 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 60,529Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

3,873,017,048 4,901,138,531Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

3,764,061,254 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

108,955,794 0Deuda Pública a Largo Plazo

1,889,410,210 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 133,985,199Provisiones a Largo Plazo

5,762,427,258 133,985,199Total de Pasivos No Circulantes

9,635,444,306 5,035,123,730Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

7,593,374,856 3,752,004,896Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

7,294,290,560 3,452,920,600Aportaciones

37,320,438 37,320,438Donaciones de Capital

261,763,858 261,763,858Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-1,857,952,658 -661,727,187Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-717,291,349 -1,196,928,562Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,196,928,562 478,934,122Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

56,267,253 56,267,253Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

5,735,422,198 3,090,277,709Total Hacienda Pública/ Patrimonio

15,370,866,504 8,125,401,439Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Autorizó: MTRA. EMMA LUZ LÓPEZ JUÁREZ Elaboró: C.P. CARLOS NAYLOS GONZALEZ

GERENTE DE CONTABILIDAD
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